REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA F ARSIMIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE T ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

Nt 7R, Prot, Titang, méb OF 2025
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Lénda: Pér njohje dhe zbatim.

AGJENCISE, KOMBETARE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rr. “Aleksandér Moisiu™, pérballg IKV, Tirang

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE COLESISE SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rre. “Naim Frashéri”, Tirané

Bashkelidhur, gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin nr, 483, daté 19.09.2025 “Pér disa
ndryshime né urdhrin nr. 313, daté 20.10.2020 “Pér organizimin dhe funksionimin e
shérbimit psikosocial n institucionet ¢ arsimit parauniversitar dhe procedurat e emérimit,
pezullimit dhe largimit ng shérbimin psikosoeial, i ndryshuar®. l

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Erzen Tola
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

, MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
Nr.JF A/ Prot. Tirang, me¢ /7. 29 2025

//

URDHER
Nr. 253, date /% .09, 2025

3 PER

DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 313, DATE 20.10.2020 “PER ORGANIZIMIN
DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT PSIKOSOCIAL NE INSTITUCIONET E
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DHE PROCEDURAT E EMERIMIT, PEZULLIMIT
DHE LARGIMIT NE SHERBIMIN PSIKOSOCTIAL”, I NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés sé€ Republikés s&¢ Shqipérisg, t€ nenit 20 dhe
t& shkronjés “a”, t& pikés 2, t& nenit 26, t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar
né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe urdhrit nr. 609, dat€ 20.12.2024 “Pér delegimin e
kompetencave dhe caktimin e detyrave t&€ z&€vendésministrit t& Arsimit dhe Sportit, znj. Orjana

Osmani”,

URDHEROJ:

1. Né& urdhrin nr. 313, daté 20.10.2020, “Pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit
psikosocial né institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e emérimit, pezullimit
dhe largimit né shérbimin psikosocial”, 1 ndryshuar, t&€ b&hen ndryshimet si mé& poshté:

A. Pika 4 e kreut II ndryshon si mé& poshté:

“4. Numri i psikologéve/punonjésve socialé, né njésiné e shérbimit psikesocial, pércakiohet si

vijon:

a) njé psikolog/punonjés social pér ¢do shkollé gé ka 251-450 nxénés;

b) dy psikolog/punonjés socialé pér ¢do shkollé me 451 ose mé shumé nxénés;

) njé psikolog/punonjés social pér ¢do shkollé qé ka té paktén 8 nxénés me afiési 1€ kufizuara

té pércaktuar me raport té Komisionit Mjekoligjor;

¢) njé psikolog pér ¢do shkollé té arsimit special,

d) né rastet kur shkollat kané numér mé té vo gél nxénésish, njé psikolog/punonjés social do té
mbulojé disa shkolla dhe numri fotal i nxénésve do té jeté nga §0-250.”
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B. Pika 3, e kreut IV ndryshon si m& poshté:

“3 DRAP-i, bazuar né kérkesén e ZVAP-s¢, shpall vendin e liré 1é punés pér
psikologé/punonjés sociale, menjéheré sapo vendi i punés del i liré

C. Pika 7, e kreut [V ndryshon si mé poshté:

«7. Pér realizimin procedurave 1€ konkurrimit dhe té shpalljes sé listés té kandidatéve
fitues, DRAP-i pérkatés krijon njé komision ad-hoc, i cili pérbéhet nga 1 (njé) pérfagésies
nga AKAP, 1 (njé) pérfagésues nga DRAP dhe 1 (njé) pérfaqésues nga njéra prej ZVAP-
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ve”

2. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s& Arsimit
Parauniversitar, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar, drejtorité rajonale t&
arsimit parauniversitar, zyrat vendore t& arsimit parauniversitar dhe institucionet arsimore

publike t& arsimit parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESMINISTRI

ORJANA OSMANI
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